R E Q U E R I M E N T O  Nº. 332
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que um polo moveleiro abriga centenas de indústrias fabricantes de móveis que podem gerar milhares de empregos diretos e indiretos;

Considerando que Botucatu apresenta grande potencial nesse setor, sendo que a mão de obra a ser utilizada em referido polo poderia ser formada através de cursos de capacitação do SENAI;

Considerando que a implantação de um polo moveleiro contribui de maneira essencial para o desenvolvimento de um município,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Desenvolvimento, EDISON BAPTISTÃO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem a possibilidade de envidar esforços no sentido de implantar um polo moveleiro em Botucatu, cuja mão de obra poderia ser formada através de cursos de capacitação oferecidos pelo SENAI.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
esm